[image: ]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
                                       «НОМОКОНОВСКОЕ»

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «2  » марта 2016 года                                                                  №10

с.Номоконово

Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных  торговых объектов на территории сельского поселения «Номоконовское»

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ « Об основах  государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 апреля 2010 года № 157 ( в редакции постановления Правительства Забайкальского края от 05 августа 2010 года № 317) « Об утверждении Положения о Министерстве  экономического развития Забайкальского края»  Администрация сельского поселения «Номоконовское» постановляет:
1. Установить порядок разработки и утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов (прилагается)
2. Схемой размещения нестационарных торговых объектов предусматривается размещение не менее чем шестидесяти процентов нестационарных торговых объектов.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать)  в соответствии с Уставом сельского поселения «Номоконовское»
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования ( обнародования).
5.  Постановление № 5 от 08.02.2016 признать утратившим силу.

Глава сельского поселения «Номоконовское»                        С.В.Алексеева

                                                                                                                   Приложение
                                                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                                    сельского поселения «Номоконовское»
                                                                                                                     «_________»_______________2016г

                                                                                     Схема
          Размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Номоконовское»
	№
п/п
	Место нахождения нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта ( универсальный, специализированный, неспециализированный)
	Тип торгового объекта, используемого для осуществления торговой деятельности( павильон, киоск, палатка, торговый автомат и иное временное сооружение)
	Срок осуществления торговой деятельности
	Площадь нестационарного торгового объекта (кв.м.)
	Режим работы

	1.
	с.Номоконово
территория администрации
	   неспециализированный
	временное сооружение
	     1 день
	      15.кв.м.
	с 10:00
    до 16:00

image1.png